
Městská knihovna Orlová,  
příspěvková organizace 

 

             

 
 Městská knihovna Orlová, příspěvková organizace, Masarykova třída 1324, Orlová – Lutyně, 735 14 

 IČ 72050098  reditelka@knihovna-orlova.cz  www.knihovna-orlova.cz 

 

HLEDÁ KOLEGYNĚ ČI KOLEGY NA POZICE 

KNIHOVNÍK / KNIHOVNICE 

Kde budete pracovat:  Městská knihovna Orlová, příspěvková organizace 
 Orlová – Lutyně 735 14, Masarykova třída 1324 
 Případně na školních pobočkách v Orlové 

Co bude Vaším úkolem:  Podíl na provozu Městské knihovny Orlová v Oddělení 
pro dospělé čtenáře nebo v Oddělení pro děti a mládež 

 Práce ve výpůjčních službách a další knihovnické činnosti 
 Příprava lekcí čtenářské gramotnosti a kulturně-vzdělávacích 

akcí knihovny 
 Analýza a správa poskytovaných služeb knihovny, jejich rozvoj 

a inovace 

Jaké požadavky byste měl/a 
splňovat: 

 Velmi dobré komunikační schopnosti 
 Organizační dovednosti, kreativita, schopnost samostatně řešit 

problémy 
 Orientace v knihovnické problematice se zaměřením na služby 
 Výborná znalost ČJ slovem i písmem, znalost AJ nebo dalšího 

jazyka výhodou 
 Předchozí praxe v knihovně vítána 
 Absolvované knihovnické, pedagogické nebo informační 

vzdělání či praxe výhodou 

Co nabízíme  Úvazek 1,0 (40 hod. týdně) a úvazek 0,5 (20 hodin týdně) 
 Pracovní poměr na dobu určitou 1 rok s možností prodloužení 
 Příjemný pracovní kolektiv 
 Flexibilní pracovní doba dle otevírací doby knihovny 
 Stravenky 
 5 týdnů dovolené 
 Plat řídící se platovou tabulkou č. 1 
 Podporu odborného růstu zaměstnanců různými formami 

vzdělávání 

Kdy nastoupíte  Od 1.6.2025 nebo dle dohody 

JAK SE PŘIHLÁSÍTE DO VÝBĚRU 

Do kdy se můžete přihlásit  Do 1.5.2025 do 12 hodin 
Jak se přihlásíte  Elektronicky e-mailem na reditelka@knihovna-orlova.cz 

o Předmět e-mailu musí být označen „Výběrové řízení“ 
 Elektronicky přes portál https://www.prace.cz    

o Přihlášení zpřístupněno od 22.04.2025 do 01.05.2025 
 Poštou nebo osobně na adresu Městské knihovny Orlová, 

Masarykova třída 1324, 735 14 Orlová – Lutyně  
o Obálka musí být označena „Výběrové řízení – 

NEOTEVÍRAT“ 
Co doložíte  Životopis (průběh vzdělávání, dosavadní zaměstnání, odborné 

znalosti a dovednosti) 
 Motivační dopis (uveďte vč. preferovaného úvazku 1,0 nebo 0,5) 
 Originál dokladu o nejvyšším vzdělání se dokladuje 

až při pohovoru vybraných uchazečů 



Městská knihovna Orlová,  
příspěvková organizace 

 

             

 
 Městská knihovna Orlová, příspěvková organizace, Masarykova třída 1324, Orlová – Lutyně, 735 14 

 IČ 72050098  reditelka@knihovna-orlova.cz  www.knihovna-orlova.cz 

 Originál výpisu z evidence Rejstříku trestů, ne starší než 3 
měsíce, se dokladuje až při pohovoru vybraných uchazečů 

Další informace  O termínu výběrového řízení Vás budeme informovat e-mailem 
 Zasláním svého životopisu souhlasíte, aby Městská knihovna 

Orlová zpracovávala Vaše osobní údaje pro účely vedení 
evidence uchazečů o zaměstnání v souladu se zákonem 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů ve znění 
pozdějších podpisů po dobu trvání výběrového řízení. 

 Ředitelka si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení kdykoliv 
v jeho průběhu. Každý účastník výběrového řízení nese své 
náklady samostatně a nevzniká mu nárok na jejich úhradu. 

  

 


